第15回富山心臓リハビリテーション研究会

WEB開催（ ZOOM  ）

謹啓

先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、金沢大学附属病院先端医療センター循環器内科 特任准教授

野村章洋先生をお招きして、

第15回富山心臓リハビリテーション研究会を開催させて頂きます。ご出席賜ります
よう宜しくお願い申し上げます。

謹白

共催：富山心臓リハビリテーション研究会 アストラゼネカ株式会社 フクダ電子北陸販売株式会社

日時 開催形態

ZOOMによるWeb配信2022年5月20日（金）
19：00～20 : 50

■ プログラム

【一般講演】19：00～19：50

「心臓リハビリテーション開始時の運動機能に関する検討」
黒部市民病院 リハビリテーション科 笹川 尚 先生

「(仮) 実臨床で見えたSGLT2阻害薬の可能性 」
市立砺波総合病院 循環器内科医長 黒川 佳祐 先生

【特別講演】19：50～20：50

「(仮) 心不全とSGLT2阻害薬の可能性 」

金沢大学附属病院 先端医療センター 循環器内科

特任准教授 野村 章洋 先生

＊本WEB研究会は、心臓リハビリテーション指導士資格更新単位(3単位)認定講座取得予定です

総合座長 黒部市民病院 循環器内科部長 油谷 伊佐央 先生

WEB参加における単位取得は、下記条件を満たす必要がございます。

① 参加事前登録（お申込期限：5月9日(月)）

② 講演会視聴（最初から最後まで）

③ 講演会参加後のキーワード送付（5月27日(金)23：59まで）

⇒詳しくは裏面のご参加フローをご確認ください

•参加事前登録（申込期限：単位希望者→5月9日、単位希望なし→5月19日）

①ご参加を希望される方は、以下のURLまたは二次元コードから必要事項を入力ください。
完了致しますと当日ご参加用URLがメールにて送付され、これにて事前登録完了となります。
②事前登録時、単位取得希望者は“心臓リハビリテーション指導士資格更新単位（3単位）
取得希望しますか？”に“はい”と必ずお答えください。
主催者で希望者を取り纏め、日本心臓リハビリテーション学会に事前申請致します。
https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/tJMvdeqspjgiGdCidgjp_D55HaibEwVuwRmu

•講演会ご参加

お時間となりましたら、事前登録完了時に送付されるメールの“こちらをクリック
（URLが記載されている場合もございます）”からご参加ください。

•キーワードの送付（単位取得ご希望者のみ必須 5月27日(金)23：59まで）

講演会中に主催者よりチャットに書き込まれた３つのキーワードを以下のURLまたは
二次元コードよりアクセスしご入力ください。ご入力頂きました方を主催者にて取り纏め、
日本心臓リハビリテーション学会へ単位申請致します。

https://docs.google.com/forms/d/1_fBF0_kx7P19gjlfh8NZxGcicwUwS6M_jhxuuYb95i8/edit#responses

•受講証明書の送付
上記①～③を期限内に実施頂いた方は、学会より受講証明書が届き次第、
①にて入力頂きましたアドレスにPDFにて送付させて頂きます。

＊ご不明点やご質問がございましたら下記担当者までお問い合わせください＊

お問い合わせ先

アストラゼネカ株式会社
循環器・腎・代謝/消化器事業本部
京都支店富山課
担当：黒河淳
070 – 8709 -7273

Mail:jun.kurokawa＠astrazeneca.com

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/tJMvdeqspjgiGdCidgjp_D55HaibEwVuwRmu
https://docs.google.com/forms/d/1_fBF0_kx7P19gjlfh8NZxGcicwUwS6M_jhxuuYb95i8/edit#responses